

**PROTOKÓŁ NR VIII/15 Z VIII SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 23 CZERWCA 2015 ROKU W SALI OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA PAWŁA II 12**

Interpelacje i zapytania radnych

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI

Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo obecni na sali ja rozumiem, że zabieram głos częściej, więc nie mogę tak długo. Postaram się tak długo nie mówić i przekonywująco jak mój szanowny przedmówca. Panie Burmistrzu przygotowałem kilka pytań. 26 lipca już tradycyjnie w Lubartowie od wielu, wielu lat odkąd pamiętam jest odpust u św. Anny i co za tym idzie zjeżdżają do Lubartowa różnego rodzaju kramarze, którzy tutaj się wystawiają. Jak byłem mały pamiętam, że chodziłem nawet z rodzicami, potem z kolegami, potem sam tutaj na Rynek, na targ, kupowałem różnego rodzaju korkowce, kapiszony, plastikowe różnego rodzaju, teraz oceniam, że świństwa, ale to robiłem. Natomiast od kilku lat obserwuję, że niestety nie mam tej szansy, ponieważ ten odpust, ten jarmark odpustowy został przeniesiony na ul. Cmentarną. Niestety nie spotyka się to z ciepłym przyjęciem mieszkańców tej ulicy, ponieważ naszym zdaniem niewątpliwie utrudnia funkcjonowanie a przecież mamy w centrum miasta tak pięknie wyremontowany rynek i nie rozumiem, dlaczego ten jarmark nie jest urządzony na tym rynku, podczas gdy przy okazji różnych innych imprez, festynów miejskich w tym samym miejscu odbywa się handel. Wobec tego mam do Pana Burmistrza pytanie czy Pan Burmistrz zechciałby w tym roku ułatwić życie mieszkańcom osiedla przy ulicy Cmentarnej i spowodować, żeby ten jarmark odbył się tutaj właśnie na rynku, w tym miejscu. Moim zdaniem do tego najlepiej przeznaczonym. Druga sprawa dotyczy odpowiedzi na zapytanie, które składałem na ostatniej sesji. Dziękuję bardzo za odpowiedź. Pytanie to dotyczyło warunków, na jakich lokalizujący nieruchomości w śródmieściu miasta mogą ubiegać się, czy mogą poprosić o to, żeby zwolnić ich od budowy parkingów. W odpowiedzi, którą Pan Burmistrz mi wysłał czytam, że w przypadku lokalizacji inwestycji powinny być zabezpieczone miejsca parkingowe - jedno miejsce parkingowe lub garażowe na jedno mieszkanie i jedno miejsce parkingowe lub garażowe na 25 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej usług. Pisze Pan również tak, że istnieje możliwość odstępstwa od powyższych ustaleń przez organ administracji samorządowej. W świetle tego, że w centrum miasta dramatycznie brakuje miejsc parkingowych, ja nie dostrzegam działań zmierzających do tego żeby odciążyć to centrum miasta od ruchu samochodowego. Nie są budowane ścieżki rowerowe w centrum miasta, nie są planowane inne choćby publiczne środki transportu, wobec tego tych miejsc brakuje coraz bardziej, ponieważ jest to naturalne, że ludzie samochodami własnymi przyjeżdżają na zakupy. Chciałem zapytać Pana Burmistrza, dlaczego Pan Burmistrz zastosował te odstępstwa w przypadku budowy tej galerii handlowej, która, właściwie dwóch galerii handlowych, która ma miejsce w centrum tutaj przy ulicy Armii Krajowej i ulicy Waryńskiego, między tymi dwoma ulicami. Wydaje mi się, że jeżeli przedsiębiorca buduje galerię handlową to również stać go na to, żeby zadbać o to, o miejsca parkingowe dla swoich klientów. Nie koniecznie musi się to odbywać kosztem sąsiednich uliczek, którymi coraz ciężiej przejechać, blokowanie skrzyżowań i też blokowanie innych parkingów miejskich. Więc mam taką prośbę, żeby Pan Burmistrz powiedział powody, dlaczego tak się stało, i taki apel żeby może ostrożnie podchodzić do tych odstępstw na przyszłość, ponieważ to rzeczywiście ułatwia inwestowanie, ale też działa na szkodę mieszkańców.

Następne pytanie dotyczy naszych ustaleń na ostatniej sesji Rady Miasta, chodzi o nasze stanowisko w sprawie zmiany statutu Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej.

W tym stanowisku zobowiązaliśmy Pana Burmistrza do tego, żeby Pan Burmistrz na najbliższej sesji przedstawił nam informację czy przedstawił nam zmiany w tym statucie. Chciałem

zapytać jak ta sytuacja wygląda, czy te zmiany są, czy będą wprowadzone? Jak wygląda rozmowa z naszymi partnerami ze Związku w tej sprawie?

Drugie pytanie dotyczy, też związane ze Związkiem, dotyczy tej umowy, która została zawarta z Lublinem na dostarczanie strumienia odpadów do budowanej instalacji. Chciałem zapytać czy w tej umowie oprócz porozumienia, jakie są ustalenia tej umowy? Czy zagwarantowano strumień odpadów czy też jest mowa o jakiejś cenie, po której te odpady będą odbierane? I jeżeli można wiedzieć, jeżeli jest taka umowa o jakiej cenie jest mowa?

I ostatnie pytanie, o tą sprawę pytałem wielokrotnie, to jest kwestia pojemników na odpady komunalne ustawione przy ulicach miasta. Otóż ja od jakiegoś czasu stwierdzam, że na ul. Słowackiego na odcinku zwłaszcza od ul. Lipowej w stronę ul. Kleeberga tych pojemników jest bardzo, bardzo mało i jest znacząco za mało. I chciałbym zapytać, czy jest taka szansa żeby ta liczba pojemników się zwiększyła? Ja rozumiem mieszkańców, którzy do mnie się zwracają w tej sprawie i którzy narzekają na to, że idąc np. kupując loda w papierku nie mają gdzie tego papierka wyrzucić i bardzo często ci, którzy są mniej cierpliwi, no w ich przypadku ten papierek ląduje na chodnik a tak nie powinno być. Dlatego to pytanie moje czy jest szansa, żeby te śmietniki w końcu się pojawiły. Dziękuję bardzo.

## BURMISTRZ

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, odpowiedzi udzielimy w dwugłosie z Panem Burmistrzem Szumcem. Pan Wróblewski podnosi kwestię uroczystości odpustowych i straganów ze szczypkami. Chcę powiedzieć, że ten temat rzeczywiście wraca corocznie. On wraca głównie z jednego powodu a mianowicie w 2010r. w lipcu zostały ustanowione opłaty targowe na Rynku II na 124 zł. za 1 m<sup>2</sup> Stawiając stragan handlujący musieliby zapłacić 1500 za 3 godz. handlu. To nie jest uroczystość miejska, odpust nie jest uroczystością miejską. Tutaj, ciągle, jeszcze raz będziemy rozmawiać, ale to głównie likwidacja handlu w dzień odpustu jest barierą to, że przez te kilka godzin na ul. Cmentarnej jest troszkę utrudnienie.

Jeśli chodzi o pytanie dotyczące odstępstwa odpowiem Panu radnemu na piśmie bo opinie architekta miejskiego były przyczyną reakcji na wnioski przedsiębiorców. Na piśmie udzielimy Panu radnemu odpowiedzi, po uzyskaniu opinii architekta.

Jeśli chodzi Proszę Państwa o zmianę statutu Związku Komunalnego to w możliwie w najszybszym terminie, a mianowicie to się stało natychmiast po naszej sesji Rady Miasta projekt uchwały został przygotowany i skierowany do Zgromadzenia Związku Komunalnego. Jutro są obrady Zgromadzenia, więc jutro ta uchwała będzie rozstrzygana i po decyzji Zgromadzenia skieruję do Pana Przewodniczącego Rady w tej sprawie decyzję Zgromadzenia.

## Z-ca Burmistrza RADOSŁAW SZUMIEC

Następne pytanie zadał Pan radny Jakub Wróblewski, jeśli chodzi o umowę z Lublinem. Czy Lublin rozumiem ma zapewnioną cenę dostarczania odpadów taką samą jak pozostałe gminy Związku? Tak? Tak jest taki zapis, który brzmi, ja dosłownie nie przytoczę w tej chwili, ale w każdym razie, że Lublin miałby tą samą cenę co gminy członkowskie. Przykładowo mówię - 280 zł. to Lublin również będzie płacił 280 zł. Takie są zasady na rynku. Nie można stosować dla jednego podmiotu, który dostarcza do danej sortowni, innej ceny. Tak samo my w KOM-EKO. Lublin też płaci tyle samo dokładnie co my w KOM-EKO. (Wypowiedzi z sali nie do odtworzenia.) Ale Pan radny pytał tylko i wyłącznie o cenę tony odpadów, które będą dostarczane.

Następne pytanie dotyczy pojemników, koszy na śmieci na odcinku od Lipowej do ronda Patrzac od strony centrum do ul. Chopina tych koszy, ja nie jestem w stanie powiedzieć ile tam jest, trzy właśnie na pozostałym odcinku są właśnie od ul. Chopina do samego ronda.

Jeden gdzieś na wysokości Mleczarni, jeden jest przy przystanku i drugi gdzieś tam po drugiej stronie już nie pamiętam w tej chwili. No oczywiście można zamontować i co 10 m chociaż ja tam osobiście nie widzę nadmiaru tych śmieci. Ja uważam, że więcej i zdarza się tak, że powiedzmy czy w sobotnie popołudnie, czy w któreś inne spore nagromadzenie jest tutaj na Rynku II. Wiadomo, sklepy z piwem itd. więc te kosze są dosyć szybko zapełniane. Możemy rozważyć. Dwie, trzy sztuki gdzieś można dołożyć. Nie stanowi to, no pieniądze też trzeba mieć, bo kosz kosztuje i wywóz jego też.